¹⁴ Tak właśnie Molé (1959) interpretuje rzeczywistość przedstawioną w *Vis-o Ramin*, dziele o prawdopodobnej genezie partyjskiej, widząc w niej opis realiów epoki wczesno-seldżuckiej, w której żył Gorgāni.

Bibliografia

- Akbarzāde Dāriuš (1379/2000), *Šāhnāme va zābān-e pahlavi. Moqāyese-ye dāstāni va zābāni-ye Šāhnāme bā manābe'-e bāz mānde az zābān-e pahlavi*, Tehrān.
- Asadi Tusi Hakim Abu Nasr Ali b. Ahmad (1938/1317), *Garšāsp-nāme*, be ehtemām-e H. Yaqmā'i, Tehrān.
- Benveniste Emil (1932), *Le mémorial de Zarēr. Poème pahlavie*, "Journal Asiatique" 220.
- Bertel's Jewgenij Eduarovič (1960), *Istorija persidsko-tadžičeskoj literatury*, Izdatel'stvo vostočnoj literatury, Moskwa.

- Ferdousi Abolqasem (1960–1971), *Šāb-nāme. Kričičeski tekst I–IX*, red. J. E. Bertel's i in., Izdatel'stvo "Nauka", Moskwa.
- (2004), *Księga Królewska. Szabname*, t. I, przel. W. Duleba, wstęp i przyp. A. Krasnowolska, Nomos, Kraków.
- Gorgāni Faxroddin As'ad (1349/1970), *Vis-o Rāmin*, tashih M. Toduā, A. Gvaxāriyā, Entesārāt-e Bonyād-e Farhang-e Irān, Tehrān.
- Inostrancev K. Aleksandr (1909), *Sasanidskie etjudy*, Tipografia V. F. Kiršbauma, S. Peterburg.
- Kowalski Tadeusz (1952–1953), *Studia nad Šāb-nāme I–II*, Polska Akademia Umiejętności, Kraków.

Y. Richard, Peeters, Paris.
- (1995b), *La source en „fārsi” de „Vis-o Rāmin”* [w:] *La formation de la langue persane*, ed. Y. Richard, Peeters, Paris.
- Machalski Franciszek (1970), *Firdausi i jego „Szab-nāme”*, „Nauka dla wszystkich 113”, PAN, Kraków.

- Marr Y. N. (1322/1943), *Vazn-e šē'ri-ye Šābnāme* [dar:] *Ketab-e Hezāre-ye Ferdousi*, tashih I. Sadiq, Tehrān 1322.
- Minorsky Vladimir (1943–46), *Vis-u Rāmin. A Parthian Romance. 1. Texts and References*, “Bulletin of the School of Oriental and African Studies” 11/4.
- Minovi Mojtābā (1354/1975), *Ferdousi va šē'r-e u*, Entēšārāt-e Ketābforuši-ye Dehxodā, Tehrān.
- Mohammadi Mohammad (1374/1995), *Farhang-e irāni piš az eslām va āsār-e ān dar tamaddon-e eslāmi va adabiyāt-e arabi*, Tehrān.
- Molé Marijan (1953), *L'épopée iranienne après Firdōsi*, “La Nouvelle Clio” V.
- (1959), *Vis-u Rāmin et l'histoire seljoukide*, “Annali dell'Istituto Universitario Orientale di Napoli” n.s. IX.
- Monchi-Zadeh Davoud (1975), *Topographisch-historische Studien zum iranischen Nationalepos*, Harrassowitz, Wiesbaden.
- Nöldeke Theodor (1904), *Das iranische Nationalepos* [in:] *Grundriss der iranischen Philologie* II, Strassburg.
- Ringgren H. (1952), *Fatalism in Persian Epics*, “Uppsala Universitets Arsskrift” XIII (2).
- Romaskevič A.A. (1322/1943), *Hamāse dar Irān-e bāstān-o Irān-e konuni* [dar:] *Ketab-e hezāre-ye Ferdousi*, tashih I. Sadiq, Tehrān.
- Safā Zabihollāh (1352/1973), *Hamāse-serāyi dar Irān*, Amir Kabir, Tehrān.
- Samarqandi Nezāmi-ye Aruzi (1381/2002), *Čabār maqāle. Gozide*, Bilingual Series, transl. E. G. Browne, Hermes, Tehrān.
- Sundermann Werner (2006), *Belles lettres in Sasanian Iran* [online] www.iranicaonline.org/articles/belles-lettres-sasanian-iran [last updated 15.08.2006].
- Xānlari Parviz Nātel (1975), *Vazn-e šē'r-e fārsi*, Entēšārāt-e Bonyād-e Farhang-e Irān, Tehrān.